
UCHWAŁA NR XLI/479/2018
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 4 czerwca 2018 r.

w sprawie zasad usytuowania na terenie Miasta Inowrocławia miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych

Na podstawie art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487, z 2017 r. poz. 2245 
i 2439 oraz z 2018 r. poz. 310 i 650) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 i 1000) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się na terenie Miasta Inowrocławia następujące zasady usytuowania 
miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych:

1) miejsce sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie może być usytuowane 
w odległości mniejszej niż 50 metrów, mierzonej po najkrótszych drogach dojścia od 
wejścia do punktu sprzedaży do wejścia głównego do jednostek wojskowych;

2) miejsce sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie może być usytuowane 
w odległości mniejszej niż 50 metrów, mierzonej po najkrótszych drogach dojścia od 
wejścia do punktu sprzedaży do granicy (obiektu, albo ogrodzenia – w przypadku obiektów 
ogrodzonych) niżej wymienionych obiektów chronionych:

a) szkół, z wyjątkiem szkół wyższych,
b) domów pomocy społecznej,
c) ośrodków wspierania dziecka i rodziny,
d) schronisk dla bezdomnych,
e) trwale wydzielonych placów zabaw dla dzieci,
f) obiektów kultu religijnego,
g) szpitali,
h) zakładów lecznictwa odwykowego.

§ 2. Najkrótsza droga dojścia oznacza dojście ciągiem dróg publicznych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLII/587/2010 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
24 marca 2010 r. w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych na terenie Miasta Inowrocław (Dz. Urz. Woj. Kujawsko – Pomorskiego 
Nr 70 poz. 769).

Id: A061191E-AD37-4236-A4C7-3787FE9E4A06. Podpisany Strona 1 z 2



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko 
– Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: A061191E-AD37-4236-A4C7-3787FE9E4A06. Podpisany Strona 2 z 2



Uzasadnienie do uchwały Nr XLI/479/2018

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 4 czerwca 2018 r.

W dniu 9 marca 2018 r. weszła w życie  ustawa z dnia 10 stycznia 2018 r. o zmianie 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy 
o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 310), na mocy której rada gminy 
ma obowiązek ustalić w drodze uchwały zasady usytuowania na terenie gminy miejsc 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. Powyższe wiąże się z koniecznością podjęcia 
przez Radę Miejską Inowrocławia w terminie 6 miesięcy od wejścia w życie nowelizacji, 
nowej uchwały określającej zasady usytuowania na terenie miasta miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych, do czego obliguje treść art. 4 nowelizacji ustawy.

Dotychczasowe zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych określa uchwała Nr XLII/587/2010 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
24 marca 2010 r. w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych na terenie Miasta Inowrocław (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 70, 
poz. 769). W związku z tym, że zapisy przedmiotowej uchwały w praktyce nie budzą 
wątpliwości interpretacyjnych, postanowiono ich brzmienie pozostawić bez zmian. Z tym 
zastrzeżeniem, że na nowo należało określić najkrótszą drogę dojścia, tj. w sposób zgodny 
z art. 18 ust. 3b dodanym w ww. ustawie z dnia 10 stycznia 2018 r.

Rada gminy przed podjęciem uchwały, zasięga opinii jednostek pomocniczych 
gminy (art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi). Zgodnie zaś z art. 12 ust. 6 tejże ustawy - 
w miejscowościach, w których rozmieszczone są jednostki wojskowe usytuowanie miejsc 
sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych ustalane jest po zasięgnięciu 
opinii właściwych dowódców garnizonów.

Zatem wymóg zasięgnięcia opinii jednostek pomocniczych gminy i dowódcy 
garnizonu musi być spełniony przed podjęciem przez Radę Miejską Inowrocławia niniejszej 
uchwały. Projekt niniejszej uchwały podlegał zaopiniowniu przez Dowódcę Garnizonu 
Inowrocław i Zarządy Osiedli w Inowrocławiu.

Ponadto, zgodnie z art. 12 ust. 7 ww. ustawy - usytuowanie miejsc sprzedaży, 
podawania i spożywania napojów alkoholowych uwzględnia postanowienia Miejskiego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Miasta Inowrocławia na 2018 r. (uchwała Nr XXXVIII/454/2018 Rady 
Miejskiej Inowrocławia z dnia 19 marca 2018 r.), gdyż ogranicza dostępność do alkoholu.

Uchwała jest aktem prawa miejscowego (art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym), podlega zatem ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym 
(art. 42 ustawy o samorządzie gminnym oraz art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1523).

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione.

Id: A061191E-AD37-4236-A4C7-3787FE9E4A06. Podpisany Strona 1 z 2



Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: A061191E-AD37-4236-A4C7-3787FE9E4A06. Podpisany Strona 2 z 2




